
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE
AREA I AMMINISTRATIVA

UFFICIO SEGRETERIA

N. Registro Settore 106 del 15-03-2023

N. Registro Generale 240 del 15-03-2023

Oggetto:

Impegno di spesa per il servizio di trasmissione  e diffusione delle sedute
consiliari tramite radio e diretta streaming tramite  Radio Gemini Centrale -
Triennio 2023/2026

CIG: ZEF3A4E83F

IL DIRIGENTE

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

D.ssa               0 LUCIA LOMBINO
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA I AMMINISTRATIVA

SEGRETERIA

Proposta di determinazione n. 105 del 09-03-2023

Oggetto:

Impegno di spesa per il servizio di trasmissione  e diffusione delle sedute
consiliari tramite radio e diretta streaming tramite  Radio Gemini Centrale -
Triennio 2023/2026

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:

Che con  decreto sindacale n. 19 del  05/12/2022, veniva attribuita la P.O. dell’Area I
Amministrativa, legittimato pertanto ad emanare il presente provvedimento;

Che con delibera consiliare n.9 del 16/02/2023, esecutiva ai  sensi di legge, veniva approvato  lo
schema di  convenzione tra questo Comune e l’associazione Radio Gemini Centrale per la
trasmissione e diffusione delle sedute consiliari tramite radio e diretta streaming per il periodo
16/02/2023 al 15/02/2026 dando atto che l’importo da corrispondere sarà determinato dalla Giunta
Comunale con successivo provvedimento;

Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 28/02/2023, esecutiva ai sensi di
legge,veniva stabilito il compenso da corrispondere a Radio Gemini Centrale per il servizio di
trasmissione e diffusione delle sedute consiliari del Comune tramite radio e diretta streaming nella
misura di euro 2.500,00 annui e con la stessa veniva assegnata al responsabile di P.O. Area I
Amministrativa la somma complessiva di euro 7.500,00 nonché veniva prenotata la superiore
somma al C.I 01.01.1.03.02.99.999 cap.1013 Imp. Provv. n. 71

RITENUTO di impegnare la superiore somma per il servizio di che trattasi;

VISTA la legge 142/1990 con recepita con l.r. n.48/91;
VISTE le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;

PROPONE

Per quanto in narrativa espresso, di impegnare  la somma di Euro 7.500,00 per  il servizio di
trasmissione e diffusione delle sedute consiliari e diretta streaming per il triennio  2023/2026 al C.I
01.01.1.03.02.99.999  Cap. 1013 Imp. Provv. n. 71

Di dare atto :
Che si provvederà alla liquidazione a Radio Gemini Centrale con successivi provvedimenti;-

Che il Cig rilasciato dall’ANAC è il seguente: ZEF3A4E83F-



Che Radio Gemini Centrale ha il seguente Codice Fiscale: 93011100844 e non è soggetto di-
imposta in quanto non ha scopo di lucro ai sensi della normativa vigente.

Dato atto, in ultimo, in osservanza dell'art.5 del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione,
periodo 2022/2024, approvato con la Deliberazione di G.M. n.33 del 16/05/2022 dell'assenza di
conflitto di cui all'art.6-bis della L.R. n.241/90, e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 NATALA VIRGA

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA I
AMMINISTRATIVA con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 09-03-2023

IL RESPONSABILE DELL'AREA

D.ssa               0 LUCIA LOMBINO


